

# 単 価 合 意 書

令和 7 年 1 2 月 5 日に契約した R 7 荒川第二調節池池内水路整備その 1 工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7 年 1 2 月 1 6 日

発注者	住所 氏名	埼玉県さいたま市桜区田島 8 - 1 7 - 1 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 荒川調節池工事事務所長 米沢 拓繁
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	埼玉県さいたま市大宮区天沼町 1 丁目 4 7 6 番地 2 荒木建設工業株式会社 代表取締役 荒木 隆憲
-----	----------	---

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		117,600,568	
河川土工						
		式	1		12,341,701	
掘削工						
		式	1		8,538,210	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		m3	8,000	340.7	2,725,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,084,555	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		728,055	
盛土工						
		式	1		2,319,500	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	290	6,266	1,817,140	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	200	829.7	165,940	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	1,400	240.3	336,420	
法面整形工						
		式	1		1,483,991	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,040	821.1	853,944	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,210	520.7	630,047	
地盤改良工		式	0		0	
固結工		式	0		0	
中層混合処理		式	0		0	
法覆護岸工		式	1		67,357,834	
作業土工		式	1		3,153,059	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		303,365	
埋戻し	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		2,092,835	
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		260,616	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		434,359	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		61,884	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
大型積ブロック(左岸側)		式	0		0	
ブロック基礎ブロック	底幅 76 c m 高さ 20 c m	m	0	20,873	0	
現場打小口止コンクリート (No. 5+20.810)	24-8-25(20)高炉	m3	0	82,443	0	
現場打小口止コンクリート (No. 6)	24-8-25(20)高炉	m3	0	94,532	0	
大型ブロック積	998×500×559	m2	0	20,398	0	
胴込・裏込コンクリート	24-8-25(20)高炉	m3	0	31,352	0	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0	3,783	0	
ブロック巻止ブロック	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	0	30,876	0	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉	m3	0	70,537	0	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
大型積ブロック(右岸側)		式	0		0	
ブロック基礎ブロック	底幅 76 c m 高さ 20 c m	m	0	20,873	0	
現場打小口止コンクリート (No. 5+20.810)	24-8-25(20)高炉	m3	0	82,443	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート  (No. 6)	24-8-25(20)高炉	m3	0	94,532	0	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積	998×500×559	m2	0	20,398	0	
胴込・裏込コンクリート	24-8-25(20)高炉	m3	0	31,352	0	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0	3,783	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ巻止ﾌﾞﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	0	30,876	0	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉	m3	0	70,537	0	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾞﾛｯｸ積)  間知ﾌﾞﾛｯｸ(左岸側)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)高炉 底幅 60 c m 高さ 35 c m	m	0	11,841	0	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控え厚350mm	m2	0	33,740	0	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0	6,798	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ巻止ﾌﾞﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	0	30,876	0	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉	m3	0	70,537	0	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾞﾛｯｸ積)  間知ﾌﾞﾛｯｸ(右岸側)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)高炉 底幅 60 c m 高さ 35 c m	m	0	11,841	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え厚350mm	m2	0	32,505	0	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0	6,798	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ巻止ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	0	30,876	0	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉	m3	0	70,537	0	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)						
間知ﾌﾟﾛｯｸ(左岸側)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)高炉 底幅 60 c m 高さ 35 c m	m	0	11,841	0	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張	150kg/個未満 控え350mm 粗面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 24-8-25(20)高炉 遮水ｼｰﾄ無	m2	0	29,933	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ巻止ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	0	31,946	0	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉	m3	0	57,186	0	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)						
間知ﾌﾟﾛｯｸ(右岸側)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)高炉 底幅 60 c m 高さ 35 c m	m	0	11,841	0	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張	150kg/個未満 控え350mm 粗面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 24-8-25(20)高炉 遮水ｼｰﾄ無	m2	0	27,709	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ巻止ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	0	31,946	0	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)高炉	m3	0	57,186	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(連結ブロック張)  (左岸側)		式	1		31,129,936	
ブロック基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	139	25,731	3,576,609	
ブロック縦帯ブロック	底幅 30 c m 高さ 50 c m	m	138.1	18,297	2,526,815	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	48.2	18,205	877,481	
ブロック巻止ブロック	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	138.1	29,901	4,129,328	
大型連結ブロック張		m2	1,199	16,697	20,019,703	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)  (低水路)		式	1		22,876,973	
ブロック基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	171	25,731	4,400,001	
ブロック縦帯ブロック	底幅 30 c m 高さ 50 c m	m	171	19,193	3,282,003	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	16	21,214	339,424	
ブロック巻止ブロック	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	171	30,797	5,266,287	
大型連結ブロック張		m2	602	15,929	9,589,258	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)  (右岸側)		式	1		5,709,196	
ブロック基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	19	25,731	488,889	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ縦帯ﾌﾟﾛｯｸ	底幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	19.4	18,297	354,961	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横帯(隔壁)ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	9.6	18,205	174,768	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ巻止ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 100 c m					
		m	19.4	29,901	580,079	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-25(20)高炉					
(No. 20)		m3	2	94,458	188,916	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-25(20)高炉					
(No. 20+20.813)		m3	2	82,379	164,758	
大型連結ﾌﾟﾛｯｸ張						
		m2	225	16,697	3,756,825	
底版工						
		式	1		3,588,070	
河床ｺﾝｸﾘｰﾄ						
		m2	446	8,045	3,588,070	
植生工						
		式	1		900,600	
人工張芝						
		m2	1,200	750.5	900,600	
仮設工						
		式	1		37,901,033	
工事用道路工						
		式	1		2,161,472	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,161,472	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		3,709,023	
ポンプ排水（高密度ポリエチレン管流末部）	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		3,596,386	
ポンプ排水（既設切回し水路締切用）	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		112,637	
仮水路工						
		式	1		32,030,538	
暗渠排水管 高密度ポリエチレン管	φ 1500					
		式	0		0	
暗渠排水管 高密度ポリエチレン管	φ 1500					
		m	148	201,993	29,894,964	
大型土のう	耐候性 φ 110×110(cm) 短期仮設(1年)対応					
		式	0		0	
大型土のう（高密度ポリエチレン管流末部）	耐候性 φ 110×110(cm) 短期仮設(1年)対応					
		袋	98	11,987	1,174,726	
大型土のう（既設切回し水路締切用）	耐候性 φ 110×110(cm) 短期仮設(1年)対応					
		袋	112	8,579	960,848	
直接工事費						
		式	1		117,600,568	
共通仮設費						
		式	1		12,821,040	
共通仮設費						
		式	1		4,401,124	
運搬費						
		式	1		2,247,782	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		2,247,782	
技術管理費		式	1		1,048,731	
土質等試験費		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,731	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,104,611	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,419,916	
純工事費		式	1		130,421,608	
現場管理費		式	1		31,873,698	
工事原価		式	1		162,295,306	
一般管理費等		式	1		25,804,694	
工事価格		式	1		188,100,000	
消費税相当額		式	1		18,810,000	
工事費計		式	1		206,910,000	